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 1 
  

En la oficina de la Sub Gerencia de Promoción Empresarial, ubicada en el segundo nivel del edificio de la Sede del Gobierno 
Regional de Cajamarca, situado en el Jr. Santa Teresa de Journet Nº351-Urb. La Alameda, distrito, provincia y departamento 
de Cajamarca, siendo las 15:00 horas del día miércoles 21 de noviembre del 2023, se reúnen los miembros del Comité de 
Selección, designado mediante Resolución Administrativa Regional N° D278-2023-GR.CAJ/DRA,  de fecha 20 de octubre del 
2023 y rectificado por error material mediante Resolución Administrativa Regional N° D284-2023-GR.CAJ/DRA de fecha 24 
de octubre del 2023, quienes serán encargados de preparar, conducir y realizar el Procedimiento de Selección: Adjudicación 
Simplificada Nº 053-2023-GR.CAJ – Primera Convocatoria, que tiene por objeto la adquisición de bienes para el plan de 
negocio “MEJORAMIENTO DE TECNOLOGIA PARA EL PROCESO DE POST ORDEÑO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE 
LECHE EN LA ASOCIACION ANEXO CHILON, DEL DISTRITO DE HUALGAYOC, PROVINCIA DE HUALGAYOC, REGION 
CAJAMARCA, EN EL MARCO DE EJECUCION DEL PROCOMPITE”, bajo el sistema de contratación: A Suma Alzada, Fte. 
Fto.: Recursos Determinados; por un valor estimado de CIENTO QUINCE MIL TRESCIENTOS CON 00/100 SOLES (S/ 
115,300.00), con la finalidad de realizar la admisión, evaluación, calificación de las ofertas y otorgamiento de la buena Pro, 
presentadas por diferentes postores, a través de la plataforma electrónica del SEACE.  

 
2 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITÉ PARTICIPANTES. 

El quorum necesario que exige la normativa de contratación pública se logró con la presencia de los siguientes miembros: 

Presidente: CPC Wilmer TACILLA QUISPE 
Titular  X 

Dependencia: 
Sub Gerencia de Promoción 
Empresarial 
 

Suplente  

Primer 
Miembro: 

MBA Carlos Max FERNANDEZ 
CASTAÑEDA 

Titular X 
Dependencia: 

Sub Gerencia de Promoción 
Empresarial Suplente  

Segundo 
Miembro  

CPC Miguel Ángel COTRINA 
BARBOZA 

Titular X 
Dependencia: Dirección de Abastecimientos. 

Suplente  
  

 
3 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES 

 
De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes: 
 

Nro. Tipo proveedor RUC/Código Nombre o Razón Social 
Fecha de registro en el 

procedimiento 
Estado Fecha de registro  

Usuario de 
Registro 

1 Proveedor con RUC 10003740582 SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 2023-11-15 00:34:49.0 Válido 2023-11-15 00:34:49.0 10003740582 

2 Proveedor con RUC 10075066509 GONZALES ROJAS PELAGIO 2023-11-19 13:57:34.0 Válido 2023-11-19 13:57:34.0 10075066509 

3 Proveedor con RUC 10462048331 FAICHIN VALDEZ ALFREDO 2023-11-13 18:14:25.0 Válido 2023-11-13 18:14:25.0 10462048331 

4 Proveedor con RUC 10468236988 ROMERO ALIAGA CRISTIAN MICHEL 2023-11-08 19:58:58.0 Válido 2023-11-08 19:58:58.0 10468236988 

5 Proveedor con RUC 10477585316 VASQUEZ TORRES LADY NEY 2023-11-08 15:24:08.0 Válido 2023-11-08 15:24:08.0 10477585316 

6 Proveedor con RUC 20495855784 LA COLPA QUISQUICHE & HERMANOS SRL 2023-11-08 08:07:45.0 Válido 2023-11-08 08:07:45.0 20495855784 

7 Proveedor con RUC 20495921833 SERVICIOS VETERINARIOS SEVAVET SRL 2023-11-15 16:14:21.0 Válido 2023-11-15 16:14:21.0 20495921833 

8 Proveedor con RUC 20529510897 NEYFLO E.I.R.L. 2023-11-16 21:16:00.0 Válido 2023-11-16 21:16:00.0 20529510897 

9 Proveedor con RUC 20529671980 ICE STORM E.I.R.L. 2023-11-16 21:10:26.0 Válido 2023-11-16 21:10:26.0 20529671980 

10 Proveedor con RUC 20542625741 
SUDAMERICANA LOGISTICA HISUKI 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-11-10 17:22:47.0 Válido 2023-11-10 17:22:47.0 20542625741 

11 Proveedor con RUC 20542719991 
SERVICIO INTEGRAL AGRO VETERINARIO 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-11-09 23:44:35.0 Válido 2023-11-09 23:44:35.0 20542719991 

12 Proveedor con RUC 20601018421 CONSORCIO MULTIPLE VEGA E.I.R.L 2023-11-10 15:32:40.0 Válido 2023-11-10 15:32:40.0 20601018421 

13 Proveedor con RUC 20601771480 
EQUIPOS Y SERVICIOS INDUSTRIALES 
DELTA S.A.C. 2023-11-08 17:00:10.0 Válido 2023-11-08 17:00:10.0 20601771480 

14 Proveedor con RUC 20602261574 IMPORTACIONES MAVALCI E.I.R.L. 2023-11-16 20:59:27.0 Válido 2023-11-16 20:59:27.0 20602261574 

15 Proveedor con RUC 20602922660 

SELECTA GENETICA Y BIOTECNOLOGIA 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SELECTA 
GB S.A.C. 2023-11-13 20:27:49.0 Válido 2023-11-13 20:27:49.0 20602922660 

16 Proveedor con RUC 20603268467 
SERVICIOS GENERALES CESARO S.A.C. - 
S.G. CESARO S.A.C. 2023-11-08 10:29:32.0 Válido 2023-11-08 10:29:32.0 20603268467 



 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 053-2023-GR.CAJ – PRIMERA CONVOCATORIA 

“ADQUISICIÓN DE BIENES PARA EL PLAN DE NEGOCIO MEJORAMIENTO DE TECNOLOGIA PARA EL PROCESO DE POST ORDEÑO 
DE LA CADENA PRODUCTIVA DE LECHE EN LA ASOCIACION ANEXO CHILON, DEL DISTRITO DE HUALGAYOC, PROVINCIA DE 

HUALGAYOC, REGION CAJAMARCA, EN EL MARCO DE EJECUCION DEL PROCOMPITE”  
ACTA N° 05 

ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO. 
 

    

2 

 

17 Proveedor con RUC 20603461241 

ZURA SERVICIOS Y PRODUCTOS 
AGROINDUSTRIALES EMPRESA 
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 2023-11-15 11:26:24.0 Válido 2023-11-15 11:26:24.0 20603461241 

18 Proveedor con RUC 20604234035 
MELTZER INTERNATIONAL SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 2023-11-08 22:59:40.0 Válido 2023-11-08 22:59:40.0 20604234035 

19 Proveedor con RUC 20607109894 
ANIMAL SPACE AND SOLUTIONS STORE 
S.A.C. 2023-11-08 09:51:06.0 Válido 2023-11-08 09:51:06.0 20607109894 

20 Proveedor con RUC 20607875384 
INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES 
GRAMARCOS E.I.R.L. 2023-11-16 22:52:37.0 Válido 2023-11-16 22:52:37.0 20607875384 

21 Proveedor con RUC 20610591796 
CORPORACION DE INVERSIONES Y 
SERVICIOS SERCOFI S.A.C. 2023-11-08 12:45:25.0 Válido 2023-11-08 12:45:25.0 20610591796 

22 Proveedor con RUC 20610842624 
CIAD PERU-ASESORES & CONSULTORES 
S.R.L. 2023-11-17 10:08:35.0 Válido 2023-11-17 10:08:35.0 20610842624 

 

 
4 DETALLE DE LOS POSTORES 

En el día y horario señalado en las Bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas electrónicamente a través del SEACE; el 
detalle es el siguiente: 
 

N° RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL 
FECHA DE 

PRESENTACION 
HORA DE 

PRESENTACION 
FORMA DE 

PRESENTACION  

1 20602922660 
SELECTA GENETICA Y BIOTECNOLOGIA SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - SELECTA GB S.A.C. 20/11/2023 17:09:49 Electrónico 

2 20603268467 SERVICIOS GENERALES CESARO S.A.C. - S.G. CESARO S.A.C 20/11/2023 17:32:58 Electrónico 

3 20529510897 NEYFLO E.I.R.L. 20/11/2023 20:21:21 Electrónico 

4 20610842624 CIAD PERU-ASESORES & CONSULTORES S.R.L 20/11/2023 21:16:56 Electrónico 

5 10075066509 GONZALES ROJAS PELAGIO 20/11/2023 21:26:13 Electrónico 

6 20601018421 CONSORCIO MULTIPLE VEGA E.I.R.L 20/11/2023 22:01:47 Electrónico 

7 20610591796 CORPORACION DE INVERSIONES Y SERVICIOS SERCOFI S.A.C. 20/11/2023 22:10:04 Electrónico 

8 20603461241 
ZURA SERVICIOS Y PRODUCTOS AGROINDUSTRIALES 
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20/11/2023 22:58:17 Electrónico 

9 10477585316 VASQUEZ TORRES LADY NEY 20/11/2023 23:24:49 Electrónico 
 

 
5 Acto seguido, se procede a verificar el cumplimiento de la documentación obligatoria, para la admisión de las ofertas, en caso de 

encontrar observaciones, este comité procederá de acuerdo a lo establecido en el Artículo 60° del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, se notifica al o a los postores a través del SEACE, para subsanar su oferta, de no subsanarlo o subsanar 
de manera no correcta la oferta se considerará como NO ADMITIDA. 

 
6 DE LA ADMISIÓN Y NO ADMISIÓN DE LAS OFERTAS 

De acuerdo con la parte pertinente de los Artículos 73°, 74° y 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, a 
continuación se realizará la verificación de la documentación obligatoria, a fin de declarar la admisibilidad de las ofertas, para 
luego continuar con la evaluación mediante la aplicación de los factores de evaluación, para determinar la oferta con el mejor 
puntaje y el orden de prelación y, finalmente concluir con la Calificación de las Ofertas del primer y segundo lugar, según el orden 
de prelación, a fin de verificar si cumple con los requisitos de calificación especificados en las bases; caso contrario descalificarlo y 
continuar con la evaluación del postor cuya oferta quedó en tercer lugar y así sucesivamente. El detalle de la verificación, 
evaluación y calificación de las ofertas se muestra en el cuadro comparativo siguiente: 
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CUADRO COMPARATIVO: ADMISIÓN DE OFERTAS  
 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 053-2023-GR.CAJ - PRIMERA CONVOCATORIA 
 

“ADQUISICION DE BIENES PARA EL PLAN DE NEGOCIO: MEJORAMIENTO DE TECNOLOGIA PARA EL PROCESO DE POST ORDEÑO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE LECHE EN LA ASOCIACION ANEXO CHILON, 
DEL DISTRITO DE HUALGAYOC, PROVINCIA DE HUALGAYOC, REGION CAJAMARCA, EN EL MARCO DE EJECUCION DEL PROCOMPITE”. 

8 ADMISIBILIDAD DE OFERTAS - DOCUMENTACIÓN OBLIGATORIA 

N° Ord. POSTOR 

ADMISIBILIDAD 

a)
 D

E
C

LA
R

A
C

IÓ
N

 J
U

R
A

D
A

 D
E

 D
A

T
O

S
 D

E
L 

P
O

S
T

O
R

. (
A

N
E

X
O

 N
º 

1)
 

 (
A

N
E

X
O

 N
º 

1)
 

b)
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 Q
U

E
 A

C
R

E
D

IT
E

 L
A

 R
E

P
R

E
S

E
N

T
A

C
IÓ

N
 D

E
 Q

U
IE

N
 

S
U

S
C

R
IB

E
 L

A
 O

F
E

R
T

A
. 

c)
 D

E
C

LA
R

A
C

IÓ
N

 J
U

R
A

D
A

 D
E

 A
C

U
E

R
D

O
 C

O
N

 E
L 

LI
T

E
R

A
L 

b)
 D

E
L 

A
R

T
ÍC

U
LO

 5
2 

D
E

L 
R

E
G

LA
M

E
N

T
O

 (
A

N
E

X
O

 N
°2

) 

D
E

L 
R

E
G

LA
M

E
N

T
O

.  
(A

N
E

X
O

 N
º 

2)
 

d)
 D

E
C

LA
R

A
C

IÓ
N

 J
U

R
A

D
A

 D
E

 C
U

M
P

LI
M

IE
N

T
O

 D
E

 L
A

S
 

E
S

P
E

C
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 T

É
C

N
IC

A
S

 C
O

N
T

E
N

ID
A

S
 E

N
 E

L 
N

U
M

E
R

A
L 

3.
1 

D
E

L 
C

A
P

ÍT
U

LO
 II

I D
E

 L
A

 P
R

E
S

E
N

T
E

 S
E

C
C

IÓ
N

. 
(A

N
E

X
O

 N
º 

3)
 

e)
 D

E
C

LA
R

A
C

IÓ
N

 J
U

R
A

D
A

 D
E

 P
LA

Z
O

 D
E

 E
N

T
R

E
G

A
. (

A
N

E
X

O
 N

º 
4)

 

f)
 P

R
O

M
E

S
A

 D
E

 C
O

N
S

O
R

C
IO

 C
O

N
 F

IR
M

A
S

 L
E

G
A

LI
Z

A
D

A
S

 (
…

) 
(N

E
X

O
 

N
° 

5)
 

g)
 E

L 
P

R
E

C
IO

 D
E

 L
A

 O
F

E
R

T
A

 E
N

 S
O

LE
S

. A
D

JU
N

T
A

R
 

O
B

LI
G

A
T

O
R

IA
M

E
N

T
E

 E
L

 (
A

N
E

X
O

 N
° 

6)
 

R
E

S
U

L
T

A
D

O
S

 D
E

 L
A

 A
D

M
IS

IB
IL

ID
A

D
 

¿CUMPLE? ¿CUMPLE? ¿CUMPLE? ¿CUMPLE? ¿CUMPLE? ¿CUMPLE? ¿CUMPLE? ¿CUMPLE? 

1 
SELECTA GENETICA Y BIOTECNOLOGIA 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SELECTA GB 
S.A.C. 

SI NO SI SI SI 
NO 

CORRESPONDE 
SI   NO ADMITIDA  
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2 
SERVICIOS GENERALES CESARO S.A.C. - S.G. 
CESARO S.A.C. 

SI SI SI NO SI 
NO 

CORRESPONDE 
NO NO ADMITIDA 

3 NEYFLO E.I.R.L. SI SI SI NO SI 
NO 

CORRESPONDE 
SI NO ADMITIDA 

4 CIAD PERU-ASESORES & CONSULTORES S.R.L. NO SI SI NO NO 
NO 

CORRESPONDE 
NO NO ADMITIDA 

5 GONZALES ROJAS PELAGIO SI SI SI SI SI 
NO 

CORRESPONDE 
SI ADMITIDA 

6 CONSORCIO MULTIPLE VEGA E.I.R.L NO SI NO NO NO 
NO 

CORRESPONDE 
NO NO ADMITIDA 

7 
CORPORACION DE INVERSIONES Y SERVICIOS 
SERCOFI S.A.C. 

SI SI SI SI NO 
NO 

CORRESPONDE 
SI NO ADMITIDA 

8 
ZURA SERVICIOS Y PRODUCTOS 
AGROINDUSTRIALES EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

SI SI SI SI NO 
NO 

CORRESPONDE 
SI NO ADMITIDA 

9 VASQUEZ TORRES LADY NEY SI SI SI SI SI 
NO 

CORRESPONDE 
SI ADMITIDA 
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CUADRO COMPARATIVO: EVALUACIÓN DE OFERTAS 

 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 053-2023-GR.CAJ - PRIMERA CONVOCATORIA 
 

“ADQUISICION DE BIENES PARA EL PLAN DE NEGOCIO: MEJORAMIENTO DE TECNOLOGIA PARA EL PROCESO DE POST ORDEÑO DE 
LA CADENA PRODUCTIVA DE LECHE EN LA ASOCIACION ANEXO CHILON, DEL DISTRITO DE HUALGAYOC, PROVINCIA DE 

HUALGAYOC, REGION CAJAMARCA, EN EL MARCO DE EJECUCION DEL PROCOMPITE”. 

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS: FACTORES DE EVALUACIÓN - PRECIO (100 PUNTOS) 

N° Ord. POSTOR 

EVALUACIÓN ECONÓMICA 
REMYPE 

5% DEL PUNTAJE 
TOTAL PUNTAJE 

TOTAL 
RESULTADO OFERTA 

ECONÓMICA 

 

MONTO S/ PTJE. ECONÓMICO ¿CUMPLE? 5% 

1 VASQUEZ TORRES LADY NEY S/ 115,000.00 100.00 NO 5.00 105.00 1ER LUGAR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pi =   Om  x PMP 
               Oi  
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CUADRO COMPARATIVO: CALIFICACIÓN DE OFERTAS 
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CHILON, DEL DISTRITO DE HUALGAYOC, PROVINCIA DE HUALGAYOC, REGION CAJAMARCA, EN EL MARCO DE EJECUCION DEL PROCOMPITE”. 

    CUADRO COMPARATIVO DE CALIFICACIÓN DE OFERTAS   

N° Ord. POSTOR 

3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION 

R
E

S
U

L
T

A
D

O
 

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

Requisitos: 
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 123,500.00 (Ciento veinte y tres 
mil quinientos 00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, (...). 
 
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 10 tener la condición de micro y pequeña empresa, se 
acredita una experiencia de S/. 30,870.00 (Treinta mil ochocientos Setenta con 00/100 Soles), (...). 
 
Se consideran servicios similares a los siguientes: servicio de notificación en general o servicios de Courier 
o servicios de reparto o servicio de correo y correspondencia, o servicio de distribución o servicio de 
mensajería o servicio de encomienda en general. 
 
Acreditación: 
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de 
compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o ii) comprobantes de pago (...). 

MONTO ACREDITADO ¿CUMPLE? 

1 GONZALES ROJAS PELAGIO S/0.00 NO DESCALIFICADO 

2 VASQUEZ TORRES LADY NEY S/263,500.00 SI CALIFICADO 
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7 COMENTARIOS: DE LA ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE OFERTAS. 

El comité de selección por unanimidad y con total apego a la normatividad de contrataciones del estado, ha determinado los 
resultados en cada etapa de este procedimiento de selección, a continuación, se describe, las acciones realizadas:  
 

A. SOBRE LA ADMISIÓN DE OFERTAS: El comité de selección ha verificado lo establecido en el numeral 2.2.1.1 Documentación para 
la admisión de la oferta, de la Sección Específica de las Bases Integradas, indicando que todos los postores cumplen con la 

documentación obligatoria establecidas en las bases integradas para la admisión de la oferta, siendo estos los siguientes 
postores:  

 

Postor N° 01: SELECTA GENETICA Y BIOTECNOLOGIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA – SELECTA GB S.A.C, NO cumple con los 
documentos obligatorios (DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA) para la admisión de 
ofertas, ya que el Certificado de Vigencia (pag 03-05) presentada por dicho postor, la fecha de solicitud ha sido falsificada, por lo que queda  NO 
ADMITIDA. 
Postor N° 02: SERVICIOS GENERALES CESARO S.A.C. - S.G. CESARO S.A.C. NO cumple con los documentos obligatorios Anexo N° 03 
(pag. 12) y Anexo N° 06 (pag. 18) para la admisión de ofertas solicitados en las bases integradas, por lo que queda NO ADMITIDA. 
Postor N° 03: NEYFLO E.I.R.L., NO cumple con los documentos obligatorios para la admisión de ofertas - Anexo N° 3  (pag. 17) presenta 
información incongruente respecto al objeto de la contratación solicitados en las bases integradas, por lo que queda NO ADMITIDA. 
Postor N° 04: CIAD PERU-ASESORES & CONSULTORES S.R.L. NO cumple con los documentos obligatorios para la admisión de ofertas 
Anexo N°1 (pag. 39), Anexo N° 3 (pag. 25), Anexo N° 4 (pag.23), Anexo N° 21 (pag. 21)  solicitados en las bases integradas, por lo que queda 
NO ADMITIDA. 
Así mismo indicar con respecto al Anexo N° 4,  el postor no se ha regido a los plazos establecidos en el bases integradas y en el Anexo N°6, el 
nombre del objeto de la contratación está incompleto, según lo solicitados en las bases integradas. 
Postor N° 05: GONZALES ROJAS PELAGIO, cumple con los documentos obligatorios para la admisión de ofertas solicitados en las bases 
integradas, por lo que queda ADMITIDA. 
Postor N° 06: CONSORCIO MULTIPLE VEGA E.I.R.L, NO cumple con los documentos obligatorios para la admisión de ofertas, debido a que 
las fechas esta incorrecto en cada anexo presentado, así mismo en el Anexo N° 6 el nombre del objeto de la contratación está incompleto, según 
lo solicitados en las bases integradas, por lo que queda NO ADMITIDA. 
Postor N° 07: CORPORACION DE INVERSIONES Y SERVICIOS SERCOFI S.A.C. NO cumple con los documentos obligatorios para la 
admisión de ofertas, ya que el postor presenta el Anexo N° 4 (pag. 24) con datos de “llave en mano” …donde indica: Instalación y puesta en 
funcionamiento, modalidad de contratación que no estuvo contemplado en las bases integradas,, por lo que queda NO ADMITIDA 
Postor N° 08: ZURA SERVICIOS Y PRODUCTOS AGROINDUSTRIALES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, NO 
cumple con los documentos obligatorios para la admisión de ofertas Anexo N° 4 (pag. 9),  el postor no se ha regido a los plazos establecidos en 
el bases integradas, por lo que queda NO ADMITIDA. 
Así mismo indicar con respecto al Anexo N° 4,  el postor no se ha regido a los plazos establecidos en el bases integradas y en el Anexo N°6, el 
nombre del objeto de la contratación está incompleto, según lo solicitados en las bases integradas. 
Postor N° 09: VASQUEZ TORRES LADY NEY, cumple con los documentos obligatorios para la admisión de ofertas solicitados en las bases 
integradas, por lo que queda ADMITIDA. 

 

De los postores admitidos indicados líneas arriba se procedió a realizar a la evaluación y calificación conforme a lo 
establecido en artículo 74 y 75 del RLCE y de acuerdo a lo establecido como factor de evaluación en las bases integradas 
de este procedimiento de selección. 

 

B. SOBRE LA EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS: 
 

Teniendo como base las ofertas admitidas de los postores admitidos indicados líneas arriba se procedió a realizar a la evaluación y 
calificación conforme a lo establecido en artículo 74 y 75 del RLCE y de acuerdo a lo establecido como factor de evaluación en las 
bases integradas de este procedimiento de selección, teniendo los siguientes resultados: 

 
 

B.1 De la Calificación de ofertas. 
 

“Las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de selección y es en función de ellas que debe efectuarse la 
calificación y evaluación de las ofertas, quedando tanto las Entidades como los postores, sujetos a sus disposiciones (…)”, tal como lo 
indica el Tribunal de Contrataciones del Estado Resolución Nº 1555-2020-TCE-S1. 
 

Luego de culminada la evaluación, el comité de selección califica a los postores, según el orden de prelación, verificando que cumplan con 
los requisitos de calificación especificados en las bases. En consecuencia, se procedió a calificar las exigencias establecidas en el numeral 3.2 
REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, siendo estos los siguientes: 
 

 
 
 
 

 

“POSTOR N° ”:  GONZALES ROJAS PELAGIO, es DESCALIFICADO porque:  
 

Experiencia del postor en la Especialidad (Anexo Nº 8), el referenciado superíndice 28 (pag. 47)  de las bases integradas, la 
información descrita por el postor, presenta información inconsistente, debiendo precisar si la experiencia proveniente, 
proviene de una  reorganización societaria, tal como indica en dichas bases integradas.  

POSTOR RESULTADO 

GONZALES ROJAS PELAGIO Descalificado 
VASQUEZ TORRES LADY NEY CALIFICADO 



 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 053-2023-GR.CAJ – PRIMERA CONVOCATORIA 

“ADQUISICIÓN DE BIENES PARA EL PLAN DE NEGOCIO MEJORAMIENTO DE TECNOLOGIA PARA EL PROCESO DE POST ORDEÑO 
DE LA CADENA PRODUCTIVA DE LECHE EN LA ASOCIACION ANEXO CHILON, DEL DISTRITO DE HUALGAYOC, PROVINCIA DE 

HUALGAYOC, REGION CAJAMARCA, EN EL MARCO DE EJECUCION DEL PROCOMPITE”  
ACTA N° 05 

ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO. 
 

    

8 

 

 
B.2. De la evaluación de los postores, se tiene el siguiente resultado: 

 

POSTOR PUNTAJE RESULTADO 
VASQUEZ TORRES LADY NEY 100 1 

 

8 SOBRE EL CONTENIDO DEL ACUERDO  
 

En consecuencia, el Comité de Selección, por unanimidad, declara como GANADOR al postor: VASQUEZ TORRES LADY NEY; otorgando la 

BUENA PRO del Procedimiento de Selección: Adjudicación Simplificada Nº 053-2023-GR.CAJ - Primera Convocatoria, cuyo objeto es la 

adquisición de bienes para el plan de negocio “MEJORAMIENTO DE TECNOLOGIA PARA EL PROCESO DE POST ORDEÑO DE LA CADENA 
PRODUCTIVA DE LECHE EN LA ASOCIACION ANEXO CHILON, DEL DISTRITO DE HUALGAYOC, PROVINCIA DE HUALGAYOC, REGION 

CAJAMARCA, EN EL MARCO DE EJECUCION DEL PROCOMPITE”; conforme al siguiente detalle: 

 

Postor Ganador          : VASQUEZ TORRES LADY NEY 

Domicilio Legal         : Calle las Petunias N° 362- Urb. El Jardín - Cajamarca 

Importe Adjudicado : S/ 115,000.00 (Ciento quince mil con 00/100 Soles) 
Plazo de entrega      : 45 DIAS CALENDARIO, tal como se detalle según su Anexo N° 4 adjuntado a su propuesta  económica. La oferta es 

menor al Valor Estimado. 

 

Siendo las 15:30 horas del día 30-11-2023  y no habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la sesión, firmándose la presente en 

señal de aceptación y conformidad. 

   OBSERVACION 
 

 El procedimiento de selección se ha tenido postergar por recarga laboral del comité de selección. 
 
NOMBRE Y FIRMA DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 

 
 
 

FIRMADO ORIGINAL 
--------------------------------------------- 

CPC Wilmer TACILLA QUISPE 
PRESIDENTE TITULAR 
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